
令和 5 年 6 月 13 日 

保護者 各位 

水戸市立緑岡中学校 PTA 会長 松本  圭 

同 校外指導委員長 太田 有紀 

 

令和５年度ふれあいあいさつ運動の実施について 

 

 深緑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より本校 PTA 活動に関しまして、ご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、緑岡中学校 PTA では、学校と家庭・地域が今まで以上に密接に連携しながら、挨拶を

通して生徒たちの健全育成を図って参りたいと思い、「ふれあいあいさつ運動」を下記の通り実

施いたします。 

 つきましては、保護者の方々にはご多忙中とは存じますが、ご協力をお願いいたします。 

                  記 

 

１．期間 ３年生  １組・２組     ６月２９日（木）～ ７月２０日（木） 

          ３組・４組・５組 １０月３０日（月）～１１月３０日（木）  

２年生  １組・２組     ９月 ４日（月）～ ９月２7 日（水） 

          ３組・４組・５組  １月 ９日（火）～ ２月 １日（木） 

１年生  １組・２組    １０月１０日（火）～１０月２６日（木） 

          ３組・４組     ２月 ２日（金）～ ２月２１日（水） 

※裏面の実施計画をご確認ください。 

２．場所 緑岡中学校正門、西門 

３．時間 午前７時４0 分～午前８時１０分 

４．内容 交通安全の立哨も兼ねます。旗を持って、生徒（生活委員）と一緒に挨拶をします。 

５．その他 

 ・あいさつ運動に参加された方は、参加者名簿にチェックを入れてください。名簿と旗は職員

玄関内左側に保管してあります。 

 ・雨でも実施いたします。 

 ・出席番号については、お子さまにご確認ください。 

 ・担当日の参加が難しい場合は、ご都合がつく日に変更していただければ幸いです。 

その際、お子さまの学年、クラスが異なる日でも構いません。各家庭１回のご協力をお願い

致します。 

・都合がつかない場合や日程を変更される場合の連絡は不要です。 

・なるべく徒歩でご参加ください。お車でお見えになる場合は、駐車場がありませんので緑岡

市民センターの駐車場をご利用ください。 

・お気づきの点があれば、本校職員までご連絡ください。 


